CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

                                            INDICAÇÃO Nº_____________2022

                                                                      INDICO AO EXEVUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA
FEITO DRENAGEM, ESGOTO E CALÇAMENTO NO BAIRRO DO JUÁ E ARTEGE NA

LOCALIDADE DE LAGOA FUNDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente,

O vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos artigos 150 a
152, e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie
ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal, objetivando
providências,

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender ao pedido dos moradores da referida rua,
pois assim os deixará livres de poeiras, enxurradas formando buracos, e dificultando o
acesso de carros e dos moradores daquela localização.
Portanto, diante do exposto, solicito atenção dos nobres Edis e providências do Poder
Executivo Municipal.

Marataízes, ES em 04 de Abril de 2022.

Willian de Souza Duarte
Vereador da C.M.M

		2022-04-04T14:48:45-0300
	WILLIAN DE SOUZA DUARTE:02772554732

		2022-04-04T14:55:13-0300